die datarum presentium duximus eximendos . . . Datum Bude feria 
tertia in festo Assumptionis beatissime Marie Virginis Anno 
Domini 1525. 

Relatio Magistri Emerici Bebek 
Secretarii Regie Maiestatis. 

Emericus Bebek 
Secretarius. 

Papir, alján nagy kerek pecséttel. — Budai országos levéltár: D. L. 24175. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

207. 

Buda, 1525 augusztus 16. 

Szalkai László esztergomi érsek sürgősen kéri VII. Kelemen pápát, hogy 
az esztergomi kanonokokat, kik számra negyvenen vannak és szegények, Sienai 
Fülöp protonotarius jogtalan követelései és örökös czenzurái ellen megvédelmezze 
s az évek óta folyó veszedelmes és botrányos pert beszüntesse. 

Beatissime Pater, post serviciorum meorum ad pedum pul- 
veres Sanctitatis Vestre beatorum humilem commendationem. Cum 
mei sit officii ea, gue ad manifestum religionis et cultus divini 
detrimentum spectare videntur, Vestre Sanctitati uti summo in terris 
Ecclesie Dei pastori ac principi explicare, silentio preterire non 

possum id, guod Vestra Sanctitas ex mei guogue predecessoris 
quondam Georgii Archiepiscopi Strigoniensis litteris ac supplica- 
tione sepius intellexit, in hac ecclesia mea in dies minui rem 
divinam et sacras ceremonias a beato Stephano huiusce nacionis 

apostolo, atque aliis divis Hungarie Regibus institutas, idque fieri 

studio Reverendi Dni Philippi Senensis prothonotarii, cuius opera 
Canonici Strigoniensis ecclesie, qui sunt numero quadraginta, ab 

aliquot annis racione Capelle sancte Marie, que illorum mense est 
attributa, perpetuis censuris et acerrima excommunicacione vexantur. 

Exigit ab eis Dnus Philippus, ut audio, nomine fructuum ab incepta 
lite perceptorum aureos quatuor millia, quam summam cum ob 
inopiam et reddituum tenuitatem, atque ob graves et assiduos 

sumptus, quos in alendis pro fidei defensione militibus erogant, non 
possint exolvere, sacris coguntur abstinere, et cum turpi non solum 

eius ecclesie, sed totius Regni ignominia has censuras longo iam 
tempore sustinent et perferunt Quorum condicionem et sortem 

miseratus, ut tandem ex hac lite et censuris possint emergere, 
numeraveram de meo mille aureos Dno Philippo exolvendos, quos 
ille, quantum intelligo, et contemnit et pro nihilo habet. Quamvis qui 
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totius causae originem ac progressum velit dispicere, facile cognoscet 
hanc litem utcunque inicio excitatam sola calumnia ac per sum- 

mam Capituli Strigoniensis iacturam ad hoc usque tempus esse 
protractam, et nisi me moveret Canonicorum egestas ac penuria 
possem non magno fortasse negocio declarare: plus mihi in illa 
Capella quam Dno Philippo iuris esse, et si convellenda hec esset 
unio, me potissimum actore convelli posset; sed ego vel ea, que